timbré  , acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 

Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaines des marchés publics dont la 

liste figure dans la pièce 14  du DAO  et dont le montant s’élève à soit Un million trois cent mille  

(1 300 000))  francs CFA  et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité 

des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque de premier ordre ou un 

organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre

[...]

Nature of works  

Works comprise especiall include in RPAO  

3. Allotment  

The works are subdivided into one (01) lot.  

4.  Estimated cost  

The estimated cost of the operation following preliminary studies is The estimated cost of the 

operation is sixty five  million  (65 000 000) francs cfa.   
  5  Estimated execution deadline  

The maximum time frame provided for by the Delegated Project Owner for the execution of 

works subject of this invitation to tender is three (03) calendar months. This time frame shall run 

from the date of notification of the administrative order to commence the services.

[...]

 Les états financiers certifiés ou, si cela n’est pas requis par la réglementation du pays du candidat, 

autres états financiers acceptables par le Maître d’ouvrage  pour les trois (03) dernières années 

démontrant la solidité actuelle de la position financière du candidat.  

 L’attestation de capacité financière d’un montant de dix neuf millions cinq cent mille (19 500 000 ) 

francs CFA délivrée par une banque de 1er ordre,  

 Le chiffre d’affaire annuel selon le bilan certifié ou une déclaration statistique et fiscale, selon le 

modèle annexe.  

Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l‟objet d‟un examen attentif pour

[...]

- Remise tardive des assurances cinq (5000) f cfa par jour calendaires de retard;  

- Remise tardive du projet d‟exécution pour autant que le retard soit du fait du cocontractant de 

l‟administration dix (10 000) f cfa par jour calendaires de retard;  

- Absence plaque de chantier sur le site : deux mille cinq cent (2500) f cfa par jour calendaires de retard ;  

A. penalites de  retards 

- Absence du journal de chantier : deux mille cinq cent (2500) f cfa par jour calendaires de retard ;  

37.3 En tout état de cause, le montant cumulé des pénalités ne saurait excéder dix pour cent (10%) du montant 

TTC du marché de base et de ses avenants le cas échéant, sous peine de résiliation.  

Toute remise de pénalités ne peut intervenir qu‟après avis de l‟organisme chargé de la régulation des marchés